Feaes – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

ATA DE REALIZAÇÃO DE SORTEIO PARA DESEMPATE

Aos 17 dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito, em atenção ao Comunicado 1,

na sala da Administração da Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de

Curitiba-Feaes, situada na Rua Lothário Boutin, º 90, Bairro Pinheirinho, reuniram-se a

Pregoeira designada do pregão eletrônico nº 057/2018-Feaes, qual seja Kamila Tolari

Faneco, juntamente com a equipe de apoio - Janaina Barreto Fonseca e Juliano Eugenio da

Silva, e as seguintes testemunhas: Anderson Eduardo Julião e Fabiana Martins, para

proceder à realização do sorteio para desempate. Dando início à sessão, verificou-se que

nenhuma das empresas interessadas apresentou-se para assistir o presente sorteio. Em

seguida, procedeu-se ao sorteio propriamente dito. A Pregoeira, Kamila Tolari Faneco,

colocou os papéis com os nomes das duas empresas que estavam empatadas no ITEM 22:

Código 213592 / Cetoprofeno 100mg IM (50mg/ml) ampola 2ml; quais sejam

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA. e SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.; na sequência, o Sr. Anderson Eduardo Julião retirou o papel em

que constava o nome da empresa “SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA.” Isto posto, ficou a referida empresa classificada como primeira

colocada para fornecer o ITEM 22: Código 213592 / Cetoprofeno 100mg IM (50mg/ml)

ampola 2ml, a um valor unitário de R$ 0,51 (cinquenta e um centavos). Nada mais havendo

a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão. Sendo a presente ata por mim, Kamila Tolari

Faneco, lavrada, a qual depois de lida e aprovada vai por todos assinada, na forma da

legislação vigente.

Kamila Tolari Faneco

Pregoeira

Juliano Eugenio da Silva

Equipe de Apoio

Janaina Barreto Fonseca

Equipe de Apoio

Anderson Eduardo Julião

Testemunha 1

Fabiana Martins

Testemunha 2